COMMERCIO ESTERO

PROVINCIA DI ASTI - Anno 2015 (Periodo Gennaio - Marzo)
(Fonte: elaborazione dati ISTAT - Coeweb: statistiche del commercio estero)
(Dati cumulati - Valori espressi in milioni di Euro)

1. Import ed export per principali settori di attivita economica

MERCE

A-PRODOTTI
DELL'AGRICOLTURA, DELLA
SILVICOLTURA E DELLA PESCA
B-PRODOTTI DELL'ESTRAZIONE
DI MINERALI DA CAVE E MINIERE
C-PRODOTTI DELLE ATTIVITA'
MANIFATTURIERE, di cui
CA-Prodotti alimentari, bevande e
tabacco, di cui

CA11-Bevande

CB-Prodotti tessili, abbigliamento, pelli
e accessori

CC-Legno e prodotti in legno; carta e
stampa

CD-Coke e prodotti petroliferi raffinati

CE-Sostanze e prodotti chimici

CF-Articoli farmaceutici, chimico-
medicinali e botanici

CG-Articoli in gomma e materie
plastiche, altri prodotti della
lavorazione di minerali non metalliferi
CH-Metalli di base e prodotti in
metallo, esclusi macchine e impianti
Cl-Computer, apparecchi elettronici e
ottici

CJ-Apparecchi elettrici

CK-Macchinari ed apparecchi n.c.a.
CL-Mezzi di trasporto, di cui
CL293-Parti d accessori per autoveicoli
e loro motori

CM-Prodotti delle altre attivita
manifatturiere

E-PRODOTTI DELLE ATTIVITA' DI
TRATTAMENTO DEI RIFIUTI E
RISANAMENTO

J-PRODOTTI DELLE ATTIVITA' DEI
SERVIZI DI INFORMAZIONE E
COMUNICAZIONE

M-PRODOTTI DELLE ATTIVITA'
PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E
TECNICHE

R-PRODOTTI DELLE ATTIVITA'
ARTISTICHE, SPORTIVE, DI
INTRATTENIMENTO E
DIVERTIMENTO

V-MERCI DICHIARATE COME
PROVVISTE DI BORDO, MERCI
NAZIONALI DI RITORNO E
RESPINTE, MERCI VARIE
TOTALE

Variazione valore rispetto al 31 marzo 2014

1° Trimestre 2014

import

8.596.331

113.005

234.290.697

19.810.285
2.806.479

19.696.617

15.842.695
2.777.173

40.030.253

388.528

9.425.719

29.911.340

11.520.846

32.728.022

24.835.327
23.418.093

22.290.449

3.905.799

1.269.785

25.082

9.626

0
244.304.526

export

561.853

2.687.391

372.565.744

73.546.359
53.259.238

8.976.997

3.491.944
408.282

15.815.964

1.589.486

21.221.128

42.436.634

12.394.315
14.448.843

100.423.627

76.496.934

72.680.034

1.315.231

204.721

581.901

15.081

376.616.691

1° Trimestre 2015

import

6.750.587
94.210
259.234.597

23.319.388
3.226.662

22.004.548

17.367.938
2.367.124

36.608.969

528.283

9.356.987
32.682.050

17.676.098

31.145.538

27.807.970
33.569.050

31.984.436

4.800.654

608.955

71.034

1.246

24.434

266.785.063

Variazione % 1° Trim.
2015/1° Trim. 2014

export import export
658.391 -21,5 17,2
5.472 -16,6 -99,8
337.802.461 10,6 -9,3
78.011.740 17,7 6,1
57.514.268 15,0 8,0
5.401.062 11,7 -39,8
3.545.017 9,6 1,5
255.939 -14,8 -37,3
10.733.982 -8,5 -32,1
1.064.783 36,0 -33,0
17.219.706 -0,7 -18,9
44.053.477 9,3 3,8
11.086.957 53,4 -10,5
14.911.197 -4,8 3,2
87.068.001 12,0 -13,3
61.573.769 43,3 -19,5
58.469.100 43,5 -19,6
2.876.831 22,9 118,7
595.339 -52,0 190,8
747.773 183,2 28,5
0 == ==
22.692 -87,1 ==
14.141 == -6,2
339.846.269 9,2 -9,8



PROVINCIA DI ASTI - Anno 2015 (Periodo Gennaio - Marzo)
(Fonte: elaborazione dati ISTAT - Coeweb: statistiche del commercio estero)
(Dati cumulati - Valori espressi in milioni di Euro)
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2. Import ed export per principali Paesi Europei ed Extra Europei
Variazione valore rispetto al 31 marzo 2014

Paese

EUROPA di cui
Unione Europea

Francia

Germania

Regno Unito

Spagna

Paesi Europei non UE
AFRICA

AMERICA

America settentrionale
Stati Uniti
Canada

America centro-
meridionale

ASIA

Medio Oriente
Asia centrale
India

Asia orientale
Cina
Giappone

OCEANIA E ALTRI
TERRITORI

TOTALE

1° Trimestre 2014

import
184.280.134

177.191.666
42.203.701
59.862.424

6.840.200
13.205.304

7.088.468
7.422.398

3.972.818
2.011.536
1.854.471

157.065

1.961.282
48.565.786
181.202
5.548.472
2.136.498
42.836.112
35.487.858
435.955

63.390

export
300.794.010

276.679.244
67.927.618
69.611.533
30.674.693
19.400.659

24.114.766
10.354.072

40.783.424
29.070.123
27.842.396

1.227.727

11.713.301
23.767.547
3.279.333
2.321.813
1.978.941
18.166.401
7.207.866
3.669.560

917.638

244.304.526 376.616.691

1° Trimestre 2015

import
206.949.205

201.861.503
45.495.180
71.619.993

5.887.882
14.931.814

5.087.702
5.779.248

2.978.419
2.091.384
2.078.924

12.460

887.035
51.014.569
221.362
5.892.306
1.381.093
44.900.901
39.386.092
485.711

63.622

export
274.076.913

256.924.112
54.202.286
73.195.122
34.445.984
19.557.997

17.152.801
10.085.191

36.326.191
27.269.785
26.069.087

1.200.698

9.056.406
17.906.830
4.197.191
1.214.940
855.952
12.494.699
4.602.830
2.593.079

1.451.144

266.785.063 339.846.269

Variazione % 1° Trim.
2015/1° Trim. 2014

import export

12,3 -8,9
13,9 -7,1

7,8 -20,2
19,6 51
-13,9 12,3
13,1 0,8
-28,2 -28,9
-22,1 -2,6
-25,0 -10,9

4,0 -6,2
12,1 -6,4
-92,1 -2,2
-54,8 -22,7

5,0 -24,7
22,2 28,0

6,2 -47,7
-35,4 -56,7

4,8 -31,2
11,0 -36,1
11,4 -29,3

0,4 58,1

9,2 -9,8
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PROVINCIA DI ASTI - Anno 2015 (Periodo Gennaio - Marzo)
(Fonte: elaborazione dati ISTAT - Coeweb: statistiche del commercio estero)
(Dati cumulati - Valori espressi in milioni di Euro)

3. Andamento valore import ed export
Periodo intercorrente tra I’anno 2006 e I'anno 2015
Riferimento al termine del 1° trimestre

e | MpOIE

Export
400.000.000
350.000.000
2 a N
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200.000.000 " pr————
150.000.000
100.000.000
50.000.000
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
31-mar-06 31-mar-07 31-mar-08 31-mar-09 31-mar-10 31-mar-11 31-mar-12 31-mar-13 31-mar-14 31-mar-15

=== === |mport  187.022.909 235.413.382 250.092.096 196.272.854 198.365.947 254.373.108 241.107.510 251.186.797 244.304.526 266.785.063
Export = 255.702.070 300.316.362 343.490.404 237.530.002 278.785.750 314.696.760 331.170.254 343.315.304 376.616.691 339.846.269
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PROVINCIA DI ASTI - Anno 2015 (Periodo Gennaio - Marzo)
(Fonte: elaborazione dati ISTAT - Coeweb: statistiche del commercio estero)
(Dati cumulati - Valori espressi in milioni di Euro)

4. Andamento valore export verso Paesi europei e Paesi non europei
Periodo intercorrente tra I'anno 2006 e I'anno 2015
Riferimento al termine del 1° trimestre
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
31-mar-06 31-mar-07 31-mar-08 31-mar-09 31-mar-10 31-mar-11 31-mar-12 31-mar-13 31-mar-14 31-mar-15
Export TOTALE 255.702.070 300.316.362 343.490.404 237.530.002 278.785.750 314.696.760 331.170.254 343.315.304 376.616.691 339.846.269
Export Paesi EUROPA 220.251.138 258.451.969 286.044.953 190.909.808 233.249.644 261.622.149 262.933.075 272.094.732 300.794.010 274.076.913
@ i cUl Paesi UE 206.161.069 238.525.795 267.076.043 176.373.234 212.036.485 237.981.193 241.521.726 250.891.438 276.679.244 256.924.112

see= wmes Export PAESI NON EUROPEI - 35.450.932 41.864.393 57.445.451 46.620.194 45.536.106 53.074.611 68.237.179 71.220.572 75.822.681 65.769.356



Camera di Commercio

( Asti y

COMMERCIO ESTERO

PROVINCIA DI ASTI - Anno 2015 (Periodo Gennaio - Marzo)
(Fonte: elaborazione dati ISTAT - Coeweb: statistiche del commercio estero)
(Dati cumulati - Valori espressi in milioni di Euro)

5. Valore export registrato in Piemonte per provincia
Incidenza percentuale delle province sul totale delle esportazioni piemontesi

407.823.950; 3,7%

1.227.380.184; 11,1%—\

339.846.269; 3,1%

{ 155.088.550; 1,4%

‘

1.752.820.825; 15,8%

=Torino = Vercelli =Novara =Cuneo mAsti = Alessandria = Biella = Verbano-Cusio-Ossola



